
  

  pag 1/3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Decreto 13 novembre 2023, n. 52574/GRFVG, di conferimento dell’incarico 
di posizione organizzativa “Coordinamento dei programmi di cooperazione 
territoriale europea”, presso il Servizio relazioni internazionali e 
programmazione europea della Direzione generale: delega di funzioni e 
assegnazione di personale al titolare, dott. Massimiliano Angelotti. 
 

Il Direttore del Servizio 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, ove si 
prevede che: “Le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri 
generali fissati dalla Giunta regionale su proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore 
delegato sentito il Direttore generale, dal direttore centrale, o equiparato, competente. I relativi 
incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il vicedirettore centrale o 
il direttore di servizio qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze dei medesimi”; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 21 maggio 2021, n. 788, che ha ridefinito, da 
ultimo, i criteri per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi 
incarichi;  
Vista la deliberazione della Giunta regionale 1 settembre 2023, n. 1359, con la quale, da ultimo, 
è stato approvato il budget di risorse finanziarie assegnato a ciascuna struttura direzionale di 
massima dimensione per l’istituzione delle posizioni organizzative;  
Visto il decreto del Direttore generale 4 ottobre 2023, n. 45173/GRFVG, con il quale è stata 
istituita presso il Servizio relazioni internazionali e programmazione europea della Direzione 
generale la posizione organizzativa denominata “Coordinamento dei programmi di 
cooperazione territoriale europea”; 
Visto l’avviso prot. n. 577565 di data 5 ottobre 2023, con il quale è stata indetta la procedura 
per il conferimento dell’incarico della suindicata posizione organizzativa presso la Direzione 
generale; 
Visto il decreto 13 novembre 2023, n. 52574/GRFVG, con il quale il Direttore generale ha 
conferito dal 15 novembre 2023 l’incarico riferito alla posizione organizzativa “Coordinamento 
dei programmi di cooperazione territoriale europea” presso il Servizio relazioni internazionali e 

Decreto n° 62286/GRFVG del 20/12/2023



 

 

programmazione europea della Direzione generale, a Massimiliano Angelotti, dipendente 
regionale appartenente alla categoria D, profilo specialista amministrativo economico; 
Visto il decreto 15 novembre 2023, n. 53137/GRFVG con il quale il Direttore generale ha 
disposto, con decorrenza 15 novembre 2023, il trasferimento del dipendente Massimiliano 
Angelotti, appartenente alla categoria D, profilo professionale specialista amministrativo 
economico, dalla Posizione organizzativa “Coordinamento delle attività inerenti l'attuazione di 
progetti europei” del Servizio programmazione finanziaria e gestionale, progetti europei 
incardinato nella Direzione centrale infrastrutture e territorio, sede di Trieste, alla Direzione 
generale, sede di Trieste, al fine del conferimento di un incarico di Posizione organizzativa;  
Considerato che l’incarico comprende, tra l’altro, il coordinamento delle azioni dell’Unità di 
coordinamento regionale del Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Austria 2014-2020 
e del Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Austria 2021-2027; 
Dato atto che il sopra richiamato decreto 13 novembre 2023, n. 52574/GRFVG, dispone, fra 
l’altro, che l’individuazione del personale assegnato nonché l’assegnazione delle deleghe per 
l’adozione degli atti espressivi della volontà esterna vengano effettuate con separato decreto;  
Attesa la necessità di individuare gli atti espressivi di volontà esterna delegati alla succitata 
posizione organizzativa;  
Ritenuto di comprendere, in tale individuazione, la generalità degli atti e dei provvedimenti 
riconducibili all’ambito di competenza che caratterizza la posizione organizzativa, compresi gli 
atti di spesa che fanno carico ai capitoli di bilancio pluriennale 2023-2025 e del bilancio per 
l’anno 2025, di cui all’Allegato n.1; 
Attesa, inoltre, la necessità di procedere all’individuazione del personale da attribuire alla 
medesima posizione organizzativa; 
Ritenuto di provvedere in tal senso; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  

1. Al dott. Massimiliano Angelotti, quale titolare dell’incarico di posizione organizzativa 
“Coordinamento dei programmi di cooperazione territoriale europea”, presso il Servizio 
relazioni internazionali e programmazione europea della Direzione generale, giusto decreto 
di incarico 13 novembre 2023, n. 52574/GRFVG, sono delegate le seguenti funzioni: 
a) la gestione degli adempimenti e degli atti anche a rilevanza esterna, correlati alle 

attività previste dall’incarico conferito con decreto 13 novembre 2023, n. 
52574/GRFVG, con esclusione di quelle espressamente mantenute in capo al 
Direttore di Servizio e al Direttore generale; 

b) l’adozione degli atti espressivi di volontà esterna concernenti l ’emissione degli atti di 
spesa che fanno carico ai capitoli di spesa del bilancio pluriennale 2023-2025 e del 
bilancio per l’anno 2023, di cui all’Allegato n. 1 al presente decreto, nonché alla 
sottoscrizione degli atti accessori necessari al loro perfezionamento;  

c) il coordinamento, la sovrintendenza e l’indirizzo sulle attività dell’Unità di 
coordinamento regionale del Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Austria 
2014-2020 e del Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Austria 2021-2027; 

d) la gestione del seguente personale, con riferimento anche agli atti di autorizzazione 
alle ferie, al lavoro straordinario, alle missioni, ai permessi e ai congedi previsti 
dall’ordinamento: 
- Anna Favotto - categoria D specialista amministrativo economico 
- Michela Grattoni - categoria D specialista amministrativo economico 
- Alessandro Mastromonaco – categoria D specialista amministrativo economico 
- Ginetta Nazzi - categoria D specialista amministrativo economico 
- Tiziana Pojani – categoria D specialista amministrativo economico 



 

 

La presente assegnazione potrà essere modificata mediante gli ordini di servizio che 
verranno successivamente adottati dal Direttore generale nel corso del periodo di 
incarico.  

2. di disporre che, in caso di assenza o di impedimento, l’incaricato di posizione organizzativa è 
sostituito dal Direttore del Servizio;  

3. di trasmetter il presente provvedimento al dott. Massimiliano Angelotti, al personale 
assegnato, al Servizio gestione economica del personale, al Servizio gestione giuridica del 
personale e alla Direzione centrale finanze. 
 
 

 Il Direttore ad interim del Servizio 
 Dott.ssa Sandra Sodini 
           -firmato digitalmente- 

 


		2023-12-20T09:35:15+0100




